A  adesão  não  implica  renúncia  a  direitos
indisponíveis, nem impede a correção de erro material, a revisão por
duplicidade  de  cobrança  ou  a  comprovação  de  pagamento
anteriormente realizado, mediante processo administrativo.

Art. 3º O valor mínimo de cada parcela será de R$ 104,86 (cento e
quatro reais e oitenta e seis centavos), podendo ser atualizado por ato
da Secretaria Municipal de Finanças e Orçamento, observado critério
objetivo de atualização monetária.

§ 1º  O valor  de cada parcela  será acrescido de juros equivalentes  a
0,5% (meio por cento) ao mês, incidentes sobre as parcelas vincendas.

[...]

1º -  Fica  declarada  a  INEXIGIBILIDADE  de  Licitação  para
contratação da instituição financeira Banco do Brasil, inscrita no CNPJ
sob o nº 00.000.000/4106-86, com sede na Quadra 33 Lote 03, Parque
Esplanada III,  Valparaiso de Goiás–GO, cujo valor estimado para os
exercícios  de  2026 a  2028 é  de  R$ 224.700,00  (duzentos  e  vinte  e
quatro mil, setecentos reais).

Art.  2º -  Este  Ato  entrará  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DE

CIDADE OCIDENTAL, Estado de Goiás, aos 11 dias do mês de
fevereiro do mês de 2026.

[...]

serviços  de  empresa  especializada  para  prestação  de  serviços  de
transporte  escolar  com  motorista  e  monitor,  visando  atender  as
necessidades de deslocamento de estudantes da rede pública de ensino,
nas condições estabelecidas no Termo de Referência – DO VALOR:

R$ 528.997,60 (quinhentos e vinte e oito mil, novecentos e noventa e
sete  reais  e  sessenta  centavos)  – DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA :
14.0701.12.361.7005.8031  FICHA: 20260768,  ELEMENTO  DE

DESPESA Nº 33.90.39,  FONTE: 1 15  -  DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA:  14.0701.12.361.7005.8031  FICHA: 20260770,
ELEMENTO  DE  DESPESA Nº 33.90.39,  FONTE:

[...]

LTDA,  inscrita  no  CNPJ  Nº  21.334.877/0001-99 OBJETO: 
AQUISIÇÃO  DE  MATERIAL  DE  COPA  E  COZINHA,
DESTINADOS  AO  ATENDIMENTO  DAS  ATIVIDADES
ADMINISTRATIVAS E ROTINEIRAS DA CÂMARA MUNICIPAL
DE CIDADE OCIDENTAL. PRAZO DE VIGÊNCIA: 27/02/2026 a
31/12/2026. VALOR DO CONTRATO: R$ 18.952,60 (dezoito mil,

novecentos e cinquenta e dois reais, sessenta centavos). DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 01.03.0101.01.031.7007.8040.3.3.90.30.21  –
FONTE 100

EXTRATO DO CONTRATO Nº 010/2026  

CONTRATANTE:  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  CIDADE
OCIDENTAL CONTRATADA:  RODA  AUTO  PEÇA,  inscrita  no
CNPJ  Nº  10.590.957/0001-99.

[...]

DE  MANUTENÇÃO  PREVENTIVA  E  CORRETIVA,  COM
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PEÇAS, DESTINADOS AO
VEÍCULO  OFICIAL  TOYOTA  COROLLA,  PLACA  PQD4G4,
INTEGRANTE  DA  FROTA  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE
CIDADE  OCIDENTAL. PRAZO  DE  VIGÊNCIA:  25/02/2026  a
30/04/2026. VALOR  DO  CONTRATO:  R$  10.472,40  (DEZ  MIL,
QUATROCENTOS  E  SETENTA  E  DOIS  REAIS  E  QUARENTA
CENTAVOS). DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:
01.03.0101.01.031.7007.8040.3.3.90.30.39  -
01.03.0101.01.031.7007.8040.3.3.90.39.19 - FONTE 100.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 011/2026  

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE CIDADE
OCIDENTAL CONTRATADA: